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İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog’un Münih Güvenlik 
Konferansı’nda Gösterdiği Bir Kitapla İlgili İddiaları

“Yaşlı Bir Kadın Türkçe Bilmediği için Havalimanında 
Hizmet Alamadı ve 2 Buçuk Saat Rehin Kaldı” İddiası

“Yılda 4 Kez Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV) Alınacak” 
İddiası

“İsrail Ordusunun Gazze’nin Şucaiyye Semtinde 
Kullandığı Türk Yapımı Füzelerden Çıkan Şarapnel 
Parçası” İddiası

“Türkiye’de Afganlar, İltica Sistemine Alınarak Geçici 
Koruma Verilmesi için Bir Hazırlık Yapılıyor” İddiası

“Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığının Açıklaması” 
İddiasıyla Paylaşılan Belge

“Sağlık Bakanlığı, İlaçları Artık Kendisi Analiz Etmeden 
Piyasaya Sürecek, Yurttaşlar Denek Olarak Kullanılacak” 
İddiası

“Süper Kupa Finali İptal Edildi” İddiaları  

“Erzincan’daki Toprak Kayması Sırasında Kaydedildiği” 
İddiasıyla Paylaşılan Görüntüler

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
Yayımlanan Dezenformasyon Bülteni

˿

˿

˿

˿

˿

˿

˿

˿
˿

Dezenformasyon 
Bülteni

Sayı: 115



3 —  

İsrail 
Cumhurbaşkanı 
Isaac Herzog’un 
Münih Güvenlik 
Konferansı’nda 
Gösterdiği Bir 
Kitapla İlgili 
İddiaları
İsrail Cumhurbaşkanı Isaac 
Herzog’un Münih Güvenlik 
Konferansı’nda ileri sürdüğü, “Bu, 
Gazze’deki askerlerimiz tarafından 
bulunan ‘Yahudilerin Sonu’ adlı 
kitap. Bu kitabı Hamas’ın üst düzey 
lideri Mahmud el-Zahar yazmış” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Yapılan araştırmalar 
sonucunda bahse konu kitabın, 1990’lı 
yıllarda Mısırlı yazar Abu Al Fida Muhammad 
Aref tarafından yazıldığı ve Filistin 
haricindeki iki ülkede basıldığı belirlenmiştir. 
Kitabın iddia edildiği gibi Hamas veya Filistin 
meselesiyle herhangi bir ilgisi bulunmadığı 
tespit edilmiştir. 
 
Aşağıdaki görselde de görüleceği üzere 
İsrail Ulusal Kütüphanesi arşivindeki bilgiler, 
Herzog’un açıkça propaganda yaptığını 
ortaya koymaktadır. 
 
Öte yandan İsrail ve Batı medyası, 
Herzog’un iddiasını doğrulamadan 
uluslararası kamuoyuna servis etmiştir.  
 
İsrail’in Gazze’deki suçlarını örtbas etmek 
için yürüttüğü propaganda kampanyasına 
itibar etmeyiniz.
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“Yaşlı Bir Kadın 
Türkçe Bilmediği 
için Havalimanında 
Hizmet Alamadı ve 
2 Buçuk Saat Rehin 
Kaldı” İddiası 
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Yaşlı bir kadın Türkçe 
bilmediği için havalimanında 
hizmet alamadı ve 2 buçuk saat 
rehin kaldı” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | 17 Ocak’ta Van’dan 
İstanbul Havalimanı’na gelen S.Ç. isimli 
vatandaşımızın uçağı, 14.26’da piste iniş 
yapmıştır.

Güvenlik kamerası görüntüleri 
incelendiğinde iddiaların tamamen 
asılsız olduğu, uçuş ekibinin yaptığı talep 
doğrultusunda vatandaşımıza uçaktan 
inişinden, havalimanı çıkış noktasına 
kadar gerekli tüm hizmetlerin sağlandığı 
belirlenmiştir.

14.36’da uçağın körük kapısından çıkışı 
akabinde S.Ç. 14.44’te tekerli sandalye ile 
alınmıştır.

Görevliler tarafından 14.51’de bagaj alım 
salonuna getirilen S.Ç. 15.39’da bagajını 
almış ve 2 dakika sonra salondan çıkış 
yapmıştır.

İddiaya konu görüntülerin, 15.42’de 
bagaj alım salonu önünde kaydedildiği 
belirlenmiştir.

Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Yılda 4 Kez Motorlu 
Taşıtlar Vergisi 
(MTV) Alınacak” 
İddiası  
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Yılda 4 kez motorlu 
taşıtlar vergisi (MTV) alınacak” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İddia edilenin aksine Hazine 
ve Maliye Bakanlığının böyle bir çalışması 
bulunmamaktadır.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
mesnetsiz iddialara itibar etmeyiniz.
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“İsrail Ordusunun 
Gazze’nin Şucaiyye 
Semtinde Kullandığı 
Türk Yapımı 
Füzelerden Çıkan 
Şarapnel Parçası” 
İddiası 
Sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan bazı fotoğraflarla 
ilgili, “İsrail ordusunun Gazze’nin 
Şucaiyye semtinde kullandığı Türk 
yapımı füzelerden çıkan şarapnel 
parçası” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Türkiye’nin savunma sanayii 
alanında İsrail ile dolaylı veya direkt 
yoldan herhangi bir mühimmat ticareti 
bulunmamaktadır.

İddiaya konu görselde yer alan parçanın 
herhangi bir mühimmata ait olup olmadığı 
dahi belli değildir. Ayrıca markalama için 
kullanılan “made by” ifadesi, Türk savunma 
sanayii alanında kullanılmamaktadır.

İsrail, Gazze halkına soykırım uygulamakla 
kalmayıp manipüle ederek ümitsizliğe 
sürüklemeye çalışmaktadır.

Daha önce de Gazze halkını destekleyen 
Pakistan’ın İsrail’e 155 mm topçu 
mühimmatı sağladığı iddia edilmiş, iddialar 
Pakistanlı yetkililer tarafından kesin bir dille 
yalanlanmıştır.

İsrail propagandasına itibar etmeyiniz.
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“Türkiye’de Afganlar, 
İltica Sistemine 
Alınarak Geçici 
Koruma Verilmesi 
için Bir Hazırlık 
Yapılıyor” İddiası 
Bazı basın yayın organlarında 
yer alan, “Türkiye’de Afganlar, 
iltica sistemine alınarak geçici 
koruma verilmesi için bir hazırlık 
yapılıyor” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi 
Başkanlığının iddia edildiği gibi bir çalışması 
kesinlikle söz konusu değildir.

Resmi kurum ve kuruluşların çalışma ve 
açıklamalarıyla ilgisi bulunmayan asılsız 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Türkiye 
Cumhuriyeti 
Dışişleri 
Bakanlığının 
Açıklaması” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Belge
Bazı sosyal medya hesaplarından, 
“Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri 
Bakanlığının açıklaması” iddiasıyla 
paylaşılan belge sahtedir.
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HAKİKAT | Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri 
Bakanlığı adına, “21 Şubat 2024, Türkiye 
Cumhuriyeti ile Somali Federal Cumhuriyeti 
Arasında Savunma ve Ekonomik İşbirliği 
Çerçeve Anlaşması Hk.” başlığıyla sahte 
bir açıklamanın dolaşıma sokulduğu tespit 
edilmiştir.

Dışişleri Bakanlığınca yapılan son açıklama 
numarası 33 iken, bu açıklamanın 
numarasının 34 olduğu görülmektedir.

Ayrıca paylaşımlarda ileri sürülen “Türkiye 
Cumhuriyeti Milli Savunma Bakanlığı 
açıklaması” iddiası da tamamen gerçek 
dışıdır.

Dışişleri Bakanlığımızın logo ve kurumsal 
renkleri kullanılarak hazırlanan ve sosyal 
medyada paylaşılan belgedeki açıklama, 
Dışişleri Bakanlığımız veya Milli Savunma 
Bakanlığımıza ait değildir.

Resmi kurumlar adına yapılan bu tür 
manipülatif dezenformasyon faaliyetlerine 
itibar etmeyiniz.
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“Sağlık Bakanlığı, 
İlaçları Artık Kendisi 
Analiz Etmeden 
Piyasaya Sürecek, 
Yurttaşlar Denek 
Olarak Kullanılacak” 
İddiası  
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, “Sağlık Bakanlığı, ilaçları 
artık kendisi analiz etmeden 
piyasaya sürecek. Yurttaşlar denek 
olarak kullanılacak.” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | TBMM’de konuyla ilgili 
gazetecilerin sorularını yanıtlayan Sağlık 
Bakanı Fahrettin Koca, Sağlık Bakanlığının 
ilaçları analiz etmeden piyasaya süreceği 
iddiasının doğru olmadığını belirtmiş, 
ruhsat ve denetim sürecinin iyileştirilerek 
sağlanacağını ifade etmiştir.

Bakan Koca, Avrupa Birliği ve Dünya 
standartlarına göre yapılan birtakım 
analizlerin mükerrerliğinin tespit edilmesi 
sonucu, bu mükerrerliğin ortadan 
kaldırılması ve ruhsatlandırma sürecinin 
kolaylaştırılması amacıyla düzenlemenin 
TBMM’ye sunulduğunu vurgulamıştır.
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“Süper Kupa Finali 
İptal Edildi” İddiaları  
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan “Süper Kupa finali iptal 
edildi” iddiaları doğru değildir.



20 —  

HAKİKAT | 29 Aralık 2023 tarihinde 
oynanması planlanan Süper Kupa Finali, 
maç günü Fenerbahçe, Galatasaray ve 
Türkiye Futbol Federasyonu’nun ortak 
kararıyla ileri bir tarihe ertelenmiştir.

Süper Kupa Finali’nin, her iki takımın da 
lig ve Avrupa maçlarından dolayı fikstür 
sıkışıklığı olmaması için Nisan ayında 
yapılması planlanmaktadır.

Resmi açıklamalar dışındaki asılsız iddialara 
itibar etmeyiniz.
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“Erzincan’daki 
Toprak Kayması 
Sırasında 
Kaydedildiği” 
İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler
FETÖ’nün manipülasyon 
amaçlı kullandığı sosyal medya 
hesaplarından paylaşılan bazı 
görüntülerin, “Erzincan’daki toprak 
kayması sırasında kaydedildiği” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntüler, 22 
Şubat 2023 tarihinde Çin’in İç Moğolistan 
Özerk Bölgesi’ndeki bir kömür madeninde 
meydana gelen kaza sırasında güvenlik 
kameraları tarafından kaydedilmiştir.

Terör örgütlerinin kamuoyunu manipüle 
etmeye yönelik asılsız iddialarına itibar 
etmeyiniz.


